
Służby policyjne
STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ

Forma: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od października • Polski

Miasto: Chorzów/Katowice
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Czego się nauczysz?
Poznasz zasady wykonywania czynności operacyjno-rozpoznawczych i administracyjno-
porządkowych związanych z poszukiwaniem osób i rzeczy.

Nauczysz się ustalać okoliczności zdarzeń oraz zabezpieczać ich miejsca zgodnie z procedurami
służb policyjnych.

Opanujesz umiejętność zapewniania bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach
pełnienia służby oraz podczas interwencji.

Dowiesz się, jak wykonywać czynności w sprawach o wykroczenia oraz przeciwdziałać
zjawiskom kryminogennym w społecznościach lokalnych.

Poznasz formy pełnienia służby w konwojach i pomieszczeniach dla osób zatrzymanych w
ramach zadań policyjnych.

Praca dla Ciebie
Jako funkcjonariusz Policji, możesz brać udział w zapewnianiu porządku publicznego oraz
prowadzeniu działań prewencyjnych i śledczych.

Pracując jako strażnik graniczny, będziesz odpowiedzialny za ochronę granic państwa oraz
przeciwdziałanie przestępczości transgranicznej.

Możesz zostać funkcjonariuszem służb mundurowych i pełnić służbę w różnych jednostkach
specjalnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

Jako pracownik agencji ochrony osób i mienia, będziesz dbać o bezpieczeństwo fizyczne
obiektów oraz ochronę osób.

Możesz pracować jako specjalista ds. bezpieczeństwa, analizując zagrożenia i opracowując
procedury minimalizujące ryzyko.

Praca w strukturach policyjnych pozwoli Ci na zdobycie doświadczenia i rozwój kariery
w obszarze bezpieczeństwa publicznego.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.
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Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Podstawy nauki i teorii bezpieczeństwa

Prawne podstawy bezpieczeństwa

Polityka i strategie bezpieczeństwa

System bezpieczeństwa narodowego

Zarządzanie kryzysowe

Zachowanie w sytuacjach kryzysowych - szkolenie praktyczne

Logistyka w sytuacjach kryzysowych

Bezpieczeństwo militarne

Współczesne systemy polityczne

Postępowanie administracyjne

Administracja publiczna

Międzynarodowe stosunki polityczne

Najnowsza historia Polski

Wstęp do nauki o państwie i prawie

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Podstawy pomocy przedlekarskiej

Środki przymusu bezpośredniego

Uprawnienia służb mundurowych

Postępowanie w sprawach o wykroczenia

Wstęp do prawa karnego i prawo wykroczeń

Prawo karne materialne

Prawo wykroczeń

Przepisy karne w wybranych ustawach szczegółowych



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSB Merito w Chorzowie, studentem zawierana jest w formie pisemnej.

4/9

Prawa człowieka i etyka zawodowa policjanta

Przyjęcie zgłoszenia i postępowanie na miejscu zdarzenia

Postępowanie w sytuacjach kryzysowych

Zagadnienia ruchu drogowego

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

360 godzin nauki języka obcego (90 godz. na semestr) od 1 do 4 semestru.
Na studiach niestacjonarnych:

90 godzin nauki jednego języka obcego (45 godz. na semestr) w 3 i 4 semestrze.
 
Do wyboru: j. angielski, j. niemiecki, j. hiszpański.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem związany z
Twoim kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad autorską
propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci na
stworzenie profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł licencjata,
taki projekt musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Zasady rekrutacji

Studentem studiów I stopnia (licencjackich lub
inżynierskich) na Uniwersytecie WSB Merito
możesz zostać po ukończeniu szkoły średniej,
zdaniu matury i odebraniu świadectwa
dojrzałości. O przyjęciu na studia decyduje
kolejność zgłoszeń oraz złożenie kompletu
dokumentów i spełnienie wymogów

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z Programu
Very Important Student (VIS) i studiować
pierwszy semestr nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
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wynikających z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

mgr Daniel Gaś, Menedżer kierunku
Specjalizuje się w obszarach bezpieczeństwa, cyberbezpieczeństwa oraz zarządzania zasobami
ludzkimi i sprzedażą.

Doświadczony wykładowca akademicki i menedżer z wieloletnim doświadczeniem w sektorze
bankowym.

Laureat nagrody Rektora UWSB Merito w Poznaniu.

Wykazuje biegłość w technikach negocjacji i mediacji w sytuacjach kryzysowych oraz
biznesowych.

dr Maria Banaś
Doktor nauk społecznych w dyscyplinie socjologii oraz magister filologii angielskiej. Łączy wiedzę
humanistyczną i społeczną, co pozwala jej na interdyscyplinarne podejście w pracy zawodowej.

Posiada ponad 25-letnie doświadczenie w nauczaniu języka angielskiego ogólnego i
specjalistycznego. Szczególnie interesuje się językiem ekonomii, finansów, bankowości oraz
marketingu.

Od lat współpracuje z Londyńską Izbą Przemysłowo-Handlową, koordynując egzaminy kwalifikacji
zawodowych, m.in. z zakresu Business English, oferowane przez tę uznaną międzynarodową
instytucję.

Współautorka podręczników: Banking and Finance – Key Issues (2010), International Business
Basic Issues (2010) oraz Business English – Enrich Your Vocabulary (2004).

dr Alicja Bartuś
Specjalista z zakresu praw człowieka, reżimów totalitarnych, zbrodni przeciwko ludzkości i
terroryzmu we współczesnym świecie.

Członek Zarządu Fundacji na Rzecz Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży, Wojewódzkiego
Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Krakowie i wielu innych.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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mgr Wojciech Biernacki
Nauczyciel biologii z wykształcenia, nadkomisarz Policji w stanie spoczynku. Specjalizuje się w
prowadzeniu zajęć z kryminalistyki oraz medycyny sądowej w kryminalistyce.

Biegły sądowy wykonuje opinie dotyczące ujawniania i identyfikacji śladów linii papilarnych dla
sądów, prokuratur, Policji oraz Biura Ekspertyz Sądowych w Lublinie.

Przez 30 lat jako oficer Policji uczestniczył w oględzinach miejsc zdarzeń, ujawniał i zabezpieczał
ślady, które często prowadziły do identyfikacji sprawcy.

Wykonał ponad tysiąc opinii daktyloskopijnych i uczestniczył w ponad stu sekcjach zwłok. Pełni
funkcję konsultanta Katedry Medycyny Sądowej i Toksykologii ŚLUM w Katowicach.

dr Andrzej Cichy
Specjalizuje się w kryminalistyce, kryminologii oraz prawie karnym, konstytucyjnym i
administracyjnym. Interesuje się także zagrożeniami współczesnego świata.

Od 1992 roku funkcjonariusz organów ścigania. Od 1999 roku nauczyciel w instytucjach o różnych
profilach kształcenia, głównie w obszarze prawa, administracji, zarządzania i bezpieczeństwa.

Jego dorobek naukowy obejmuje 15 monografii, kilka skryptów oraz kilkadziesiąt artykułów, w
których łączy wiedzę teoretyczną z praktycznym podejściem do omawianych zagadnień.

Posiada doświadczenie w analizie treści aktów prawnych, co pozwala mu łączyć wiedzę
teoretyczną z praktycznym podejściem do interpretacji i stosowania przepisów prawa.

dr hab. Andrzej Czop
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji kierunek Prawo Uniwersytetu Jagiellońskiego. Doktor
habilitowany nauk o bezpieczeństwie, profesor Uniwersytetu WSB Merito Chorzów.

Dyrektor generalny Krakowskiego Centrum Bezpieczeństwa oraz dyrektor zarządzający oraz
wykładowca w Centralnym Ośrodku Szkolenia Pracowników Ochrony i Detektywów.

Zawodowo związany głównie z Polską Policją, gdzie pełnił służbę na różnych stanowiskach.

Jest aktywnym członkiem działających na rzecz bezpieczeństwa organizacji: International Police
Association Sekcja Polska; Stowarzyszenia Komendantów Policji; Polskiego Związku Pracodawców
„Ochrona”.

mgr Artur Dubiel
Asystent w Instytucie Naukowym Bezpieczeństwa WSB, koordynator Europejskiego Instytutu
Bezpieczeństwa, wydawca serwisów grupy MIL.link, resortowy instruktor, weteran.

Uczestnik spotkań eksperckich oraz Strategicznego Forum Bezpieczeństwa przy Biurze
Bezpieczeństwa Narodowego. Aktywny uczestnik i współorganizator naukowych konferencji i
seminariów.

Odznaczony medalem Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Specjalizacje i zainteresowania: system bezpieczeństwa państwa, zagrożenia asymetryczne i
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transsektorowe, terroryzm i antyterroryzm, siły i służby specjalne, walka informacyjna, operacje
informacyjne.

dr Józef Haber, prof. UWSB Merito
Specjalista z zakresu integracji europejskiej, stosunków polsko-niemieckich, międzynarodowych
stosunków gospodarczych i politycznych, bezpieczeństwa ekologicznego.

Były współprzewodniczący Grupy Zadaniowej ds. Transferu Technologii Środowiskowych w
Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ w Genewie.

Były członek Rady Konsultacyjnej przy Ministrze Spraw Zagranicznych RP, Członek Korespondent
Zagraniczny Academie de Géopolitique de Paris.

dr hab. Krzysztof Krysieniel, prof. UWSB Merito
Prodziekan Uniwersytetu WSB Merito Chorzów.

Specjalista z zakresu prawa konstytucyjnego, bezpieczeństwa państw Europy Południowo-
Wschodniej oraz konfliktów etnicznych.

Członek Narodowego Zespołu Team Europe przy przedstawicielstwie Komisji Europejskiej oraz
Ekspert Regionalnego Ośrodka debaty Międzynarodowej w Katowicach.

mgr Andrzej Machowski
Specjalista z zakresu bezpieczeństwa publicznego i zarządzania bezpieczeństwem, ochrony osób i
mienia, profilaktyki kryminalistycznej i detektywistyki.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w ramach pracy Wydziału Techniki Operacyjnej, Wydziału do
Walki z Przestępczością Gospodarczą, Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w
Katowicach.

Był wiceprezesem Stowarzyszenia Szkoleniowców Sztuk i Systemów Walk Obronnych HUSAR w
Katowicach.

Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi zajęcia m.in. z bezpieczeństwa imprez masowych, ochrony
obiektów użyteczności publicznej czy systemów ochrony ludności i obrona cywilna.

dr Łukasz Makowski, prof. UWSB Merito
Wykładowca, menedżer i doradca biznesu z zakresu: zarządzania strategicznego
przedsiębiorstwem, procesów restrukturyzacji, marketingu, sprzedaży.

Od roku 2010 prodziekan UWSB Merito Chorzów, wcześniej: menedżer i redaktor pisma
przemysłowo–gospodarczego, dyrektor generalny, dyrektor produktu oraz sieci sprzedaży.

Autor publikacji z zakresu zarządzania, polityki i gospodarki. Zdobywca grantu naukowego MNiSW
(2010) oraz nagród władz UWSB Merito w Poznaniu (2016, 2018, 2020), a także w Warszawie
(2022, 2023).
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dr Jolanta Malina
Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki. Posiada wieloletnie doświadczenie jako
pedagog resocjalizacyjny.

Swoje doświadczenie zawodowe dobywała jako wychowawca z Zakładzie Karnym w Wojkowicach,
kurator społeczny przy Sądzie Rejonowym czy mediator do spraw karnych.

Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie prowadzi zajęcia między innymi z pedagogiki
społecznej, metodyki pracy resocjalizacyjnej czy profilaktyki zagrożeń i patologii społecznych.

dr Radosław Molenda
Psycholog, pracownik Uniwersytetu WSB Merito Chorzów. Absolwent Wydziału Pedagogiki i
Psychologii Uniwersytetu Śląskiego, wieloletni pracownik tegoż wydziału oraz Akademii WSB.

Zajmuje się problematyką zarządzania wiedzą, znaczeniem mentoringu oraz zagadnieniami
związanymi z zarządzaniem stresem informacyjnym i neurolingwistycznym programowaniem
(NLP). 

Prócz działalności dydaktycznej zajmuje się pomocą psychologiczną, w której wykorzystuje
psychoterapię ericksonowską w której jako metoda jest stosowana metafora.

dr Artur Orman
Specjalista z zakresu funkcjonowania policji w strukturach zarządzania kryzysowego,
zabezpieczenia imprez masowych, inteligentnego monitoringu, bezpieczeństwa w ruchu
drogowym. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach.

dr Adrianna Siostrzonek-Sergiel
Prawnik i psycholog, który łączy wiedzę prawniczą z umiejętnościami psychologicznymi. Dzięki
temu wspiera innych, oferując szeroką perspektywę w pracy zawodowej.

Doświadczenie prawnicze zdobywała w kancelariach adwokackich, a psychologiczne w gabinecie
neuropsychologicznym, łącząc oba obszary w codziennej pracy z ludźmi.

Naukowo zainteresowana zagadnieniami z zakresu prawa karnego, kryminologii i wiktymologii a
także lingwistyki psychokryminalistycznej.

Członek Polskiego Towarzystwa Biegłych i Ekspertów Sądowych i Helsińskiej Fundacji Praw
Człowieka.

dr hab. Jacek Ruszkowski
Doktor nauk geograficznych, doktor habilitowany nauk ekonomicznych, podróżnik i doradca do
spraw turystyki biur podróży.

Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie prowadzi zajęcia na kierunkach Turystyka i Rekreacja
oraz Bezpieczeństwo Narodowe.
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Zawodowo pasjonuje się nauką i dydaktyką, turystyką, podróżami i wyprawami naukowymi.
Zajmuje się również dziennikarstwem, jest członkiem Stowarzyszenia Polskich Mediów.

Wśród najciekawszych publikacji można wymienić: "Rosja i jej byłe imperium" lub "Nowoczesne
systemy informatyczne narzędziem informacji w turystyce".

dr Maciej Thorz
Prawnik konstytucjonalista, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego.

dr Łukasz Wawrowski
Adiunkt na Uniwersytecie WSB Merito w Poznaniu, filia w Chorzowie, wcześniej w Instytucie Nauk
Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Śląskiego; menedżer szkolnictwa wyższego i nauki.

Prodziekan, Pełnomocnik rektora ds. nauki, Wiceprzewodniczący Rady Akademickiej, Przewod.
Komisji ds. Oceny Nauczycieli Akademickich; były Kierownik Zakładu Politologii i Bezpieczeństwa
Narodowego.

Członek zespołów doradczych ds. nauki i szkolnictwa wyższego przy Zarządzie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz Zarządzie Województwa Śląskiego.

Autor publikacji naukowych, referatów i prac eksperckich obejmujących obszary politologiczny i
securitologiczny, feministyczno-genderowy oraz związany z organizacją procesu badawczego i
dydaktycznego.


